
II - 326*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Brighton Collectibles, Inc. ponese vlastní náklady řízení a  na-
hradí náklady řízení vynaložené Úřadem pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (OHIM).

3) Společnost Felmar ponese vlastní náklady řízení.

Rozsudek Tribunálu (prvního senátu) ze dne 28. září 2011 –  
Řecko v. Komise

(Věc T-352/05)

„EZOZF – Záruční sekce – Výdaje vyloučené z financování Společenství – Zvláštní 
opatření pro menší ostrovy v Egejském moři týkající se některých zemědělských 

produktů – Ovoce a zelenina – Surový tabák – Skopové a kozí maso – Nedodržení 
platebních lhůt – Proporcionalita – Zvýšení sazby paušální opravy v případě 

opakovaného porušení“

1. Zemědělství  – Společná zemědělská politika  – Financování (z) EZOZF  – 
Poskytnutí podpor a  prémií  – Povinnost členských států zavést účinný systém 
správních kontrol a kontrol na místě (Nařízení Rady č. 1258/1999 a nařízení Rady 
č. 3508/92) (viz body 91–93)

2. Zemědělství – Společná zemědělská politika – Financování (z) EZOZF – Účetní 
závěrka – Odepření financování výdajů vyplývajících z nesrovnalostí při použití 
právní úpravy Společenství (Nařízení Rady č. 1258/1999) (viz body 94–97, 110–
111, 168)

3. Unijní právo – Zásady – Vyšší moc – Pojem (viz body 122–124, 199)



II - 327*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

4. Zemědělství – Společná zemědělská politika – Financování (z) EZOZF – Účetní 
závěrka – Odepření financování výdajů vyplývajících z nesrovnalostí při použití 
právní úpravy Společenství (Nařízení Rady č.  1258/1999, čl.  7 odst.  4; nařízení 
Komise č. 296/96, čl. 4 odst. 2) (viz body 129–131, 167)

5. Zemědělství – Společná zemědělská politika – Financování (z) EZOZF – Účetní 
závěrka – Odepření financování výdajů vyplývajících z nesrovnalostí při použití 
právní úpravy Společenství (Nařízení Rady č.  1258/1999; nařízení Komise 
č. 296/96, čl. 4 odst. 2) (viz body 144–148, 203)

6. Zemědělství – Společná zemědělská politika – Financování (z) EZOZF – Poskyt-
nutí podpor a prémií – Povinnost členských států zavést účinný systém správních  
kontrol a  kontrol na místě [Nařízení Rady č.  3508/92, čl.  9a odst.  1 a  čl.  13  
odst. 1 písm. d); nařízení Komise č. 2848/98, čl. 45 první pododstavec písm. a)]  
(viz body 231, 234–238)

7. Akty orgánů – Nařízení – Nařízení, které stanoví specifická kontrolní opatření – 
Neexistence posuzovací pravomoci členských států (viz bod 241)

Předmět

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise 2005/579/ES ze dne 20. července 2005 
o vyloučení z financování Společenství některých výdajů vynaložených členskými stá-
ty v rámci záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu 
(EZOZF) (Úř. věst. L 199, s. 84) v rozsahu, v němž vylučuje určité výdaje vynaložené 
Řeckou republikou v rámci zvláštních opatření pro menší ostrovy v Egejském moři 
týkajících se některých zemědělských produktů a v odvětví ovoce a zeleniny, surového 
tabáku a skopového a kozího masa



II - 328*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

Usnesení Tribunálu (prvního senátu) ze dne 28. září 2011 –  
UCAPT v. Rada

(Věc T-96/09)

„Žaloba na neplatnost – Společná zemědělská politika – Režimy podpor pro 
zemědělce – Podpora na pěstování tabáku – Nařízení (ES) č. 73/2009 – Neexistence 

osobního dotčení – Nepřípustnost“

Žaloba na neplatnost  – Fyzické nebo právnické osoby  – Akty týkající se jich 
bezprostředně a osobně – Možnost být osobně dotčen rozhodnutím obecné povahy – 
Podmínky – Nařízení, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor 
pro zemědělce v  rámci společné zemědělské politiky  – Žaloba podaná Union des 
coopératives agricoles des producteurs de tabac de France – Chybějící osobní dotčení – 
Nepřípustnost (Článek  230 čtvrtý pododstavec ES; nařízení Rady č.  73/2009) (viz 
body 29–33, 36, 40–43, 45)

Předmět

Návrh na zrušení nařízení Rady (ES) č.  73/2009 ze dne 19.  ledna 2009, kterým se 
stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské 
politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění 
nařízení (ES) č. 1290/2005, (ES) č. 247/2006, (ES) č. 378/2007 a zrušuje nařízení (ES) 
č. 1782/2003 (Úř. věst. L 30, s. 16)


	Rozsudek Tribunálu (prvního senátu) ze dne 28. září 2011 – Řecko v. Komise (Věc T-352/05)

